PORTARIA Nº 001/2015

SÚMULA: Instaura Comissão de Sindicância para apuração

de denúncia apresentada na Controladoria Geral

do Estado – Sistema Integrado para Gestão de

Ouvidorias.

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná

Campus Luiz Meneghel, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, no

uso de suas atribuições legais e razão da denúncia apresentada

na Controladoria Geral do Estado – Sistema Integrado para

Gestão de Ouvidorias,

RESOLVE

Art. 1º - Instaurar Comissão de Sindicância composta pelos Servidores,

DARCI JOSÉ PEDROZO, LUIZ GUILHERME SACHS e MARIA BERNADETE JUSTO

DA SILVA para, sob a presidência do primeiro, apurar denúncia apresentada na

Controladoria Geral do Estado – Sistema Integrado para Gestão de Ouvidorias, a qual passa a

fazer parte integrante da presente portaria.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 15 dias para a apresentação do relatório à

Direção da UENP/CLM.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se. Registre-se

Notifique-se. Cumpra-se

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em

Bandeirantes, 03 de fevereiro de 2015.

ORIGINAL ASSINADO
Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi

Diretor
Certidão

Certifico que a presente Portaria foi
afixada no Edital desta Direção, no dia

____/____/______.

______________________
Secretaria Geral